z

O.

e_

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGÜI

OFÍCIO N° 816/2023 em 31 de maio de 2023.

ASSUNTO: Requerimento n° 256/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 404/2023, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 256/2023, de autoria do

Vereador Reginaldo Fernando Pereira. Requerida propositura requisita informações

sobre cronograma de obras, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 72/2023 da

Secretaria Municipal de Obras.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por LEANDRO

LEANDRO MAFFEIS DNM":=EISBR
 5.4
,
11A
,,

N
p
l
.
r04
,i

t 34 3873

M ILANI:290413438 Receita Federai do Brasil - RFB.ou=RF8
cr4 A3, ou. EM BRANCO.

73 ou=videoconferencia.cnALEANDRO
MAFFEIS MILANI :29041343873
Dados 2023 05 31 14 38.25 -03'00

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
JOSÉ LUÍS BUCHALLA
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui

Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

C.FP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (181 3643-6000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/0001-80

Secretaria de Obras - Rua Guanabara, 256 — Vila Guanabara — CEP 16203-030 — tel. (18) 3643-6170

Birigui, 25 de maio de 2023

OFÍCIO 72/2023 — SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n° 256/2.023

Vimos por meio deste em resposta ao requerimento n° 256/2.023, informar que:

1. Na data de 24/05/2.023 foram concluídos todos os serviços de recapeamento

asfáltico nos trechos:

• Avenida das Rosas — toda a sua extensão, o que compreende entre o

cruzamento com a Avenida Cidade Jardim até o final do bairro Thereza Maria

Barbieri.

• Avenida Thomaz Lopes Fernandes —  trecho que corresponde entre o

cruzamento com a Avenida Vitória Régia e o final do bairro João Crevelaro.

• Avenida Cidade Jardim — trecho compreendido entre a Avenida das Rosas e a

rua dos Jasmins.

• Avenida João Cernach —  foram realizados 2 trechos, um entre a Avenida

Arthur Cordeiro até a Rua Silvares e o segundo próximo à Rua Egídio

Navarro.

• Rua Egídio Navarro — trecho compreendido entre a Rua São Paulo e a Rua

Guarani.

• Avenida Cidade Jardim — trecho compreendido entre a Avenida das Rosas e

rua dos Jasmins

Foi assinada a ordem de serviço para início no dia 29/05/2.023 o recapeamento

asfáltico em trecho da Avenida Pedro Gonçalves, trecho correspondente ao

cruzamento com a Avenida Thomaz Lopes Fernandes e o final do bairro Jardim

Santana, cujo o cronograma é de 3 meses (90 dias) a partir da data da Ordem de
Serviço.

Existe ainda um processo de recapeamento asfáltico em fase de formalização de

contrato, assim, não podemos no momento responder tais questionamentos, mas

ficamos a disposição para fazê-lo no futuro.

• Os trechos estão melhores destacados no anexo a este Ofício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/0001-80

2. O recapeamento em finalizado recentemente no município pertence ao programa
firmado entre a Prefeitura Municipal de Birigui e o Departamento Estadual de
Trânsito — DETRAN-SP, com o valor de R$ 5.094.044,55 (cinco milhões, noventa e
quatro mil, quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).
Já o recapeamento que será iniciado no dia 29/05/2023, na Avenida Pedro Gonçalves,
pertence a uma Emenda Estadual do Deputado Sr. Fausto Pinato, com o valor de R$
1.000.000,00 (Um milhão de reais), com orçamento inicial de R$ 1.075.366,29,
sendo o valor de R$ 75.366,29 (setenta e cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais e
vinte e nove centavos) referentes a contrapartida do Município.
Por fim, foi licitado pelo valor de R$ 783.890,70 (setecentos e oitenta e três mil,
oitocentos e noventa reais e setenta centavos), considerando o desconto ofertado pela
empresa vencedora da licitação.

O prazo de início e conclusão de ambos os contratos foram destacados no
questionamento de n°01.

3. Segue cronograma de execução dos sarjetões:

CONTRATO PRAZO DE EXECUÇÃO
10.809/2.023 4 meses (120 dias) a partir de 08/05/2023
10.814/2.023 6 meses (180 dias) a partir de 09/05/2023
10.815/2.023 6 meses (180 dias) a partir de 10/05/2023

10.808/2.023 6 meses (180 dias) a partir de 11/05/2023

A relação e localização dos sarjetões a serem executados estão anexos neste ofício.

4. O contrato 10.809/2.023, refere-se a Emenda Impositiva do Vereador Sr.
César Pantarotto Junior, com o valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) referentes
a emenda e R$ 3.810,27 (três mil, oitocentos e dez reais e vinte e sete centavos)
referentes a contrapartida do município, totalizando o valor de R$ 63.810,27
(sessenta e três mil, oitocentos e dez reais e vinte e sete centavos).

O contrato 10.814/2.023, refere-se a Emenda Estadual da Deputada Sra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.7181000140

Marta Costa, com o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) referentes a emenda e

R$ 23.711,69 (vinte e três mil, setecentos e onze reais e sessenta e nove centavos)

referentes a contrapartida do município, totalizando o valor de R$ 123.711,69 (cento

e vinte e três mil, setecentos e onze reais e sessenta e nove centavos).

O contrato 10.815/2.023, refere-se a Emenda Estadual do Deputado Sr.

Guilherme Mussi, com o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

referentes a emenda e R$ 23.530,73 (vinte e três mil, quinhentos e trinta reais e

setenta e três centavos) referentes a contrapartida do município, totalizando o valor

de R$ 173.530,73 (cento e setenta e três mil, quinhentos e trinta reais e setenta e três

centavos).

O contrato 10.808/2.023, refere-se a Emenda Estadual do Deputado Sr. Luiz

Carlos Mota, com o valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) referentes a emenda

e R$ 33.354,27 (trinta e três mil, trezentos e cinquenta e quatro reis e vinte e sete

centavos) referentes a contrapartida do município, totalizando o valor de R$

233.354,27 (duzentos e trinta e três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e

sete centavos).

Sem mais, aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Senhoria, os protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

AUL(  ati.q.,(1i1.0.:1
Ingrid Evelin Romanini

Secretária Adjunta de Obras

RECAPEAMENTO AsFÁLTIco EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE BIRIGUI

FINALIZADO EM 24/05/2023

LEGENDA:

TRECHO A SER RECAPEADO

Guoroni

Vieira

Enio P.  dos

Sontou

fa—ATirrnr""--7

\- \ \ Goa,

df° \ -5: 0...
s'n

\ ..
F:' \ trs \ \9. \  ?s, I ç,f) o - \--,

\ G
o
 o

‘----
,---------

C \ °

_
,0 I'",  \ ...,,I\ ,,, ---:,---, 0

„_....-----",. sxadda\

Ce°1°E
r
%C,a0°  \.-

d;c,n0 \ 15Q ‘ Ca

\ ?au\g'S°\iia

RECAPEAMEN iO ASFÁLTICO DE TRECHO DA AVENIDA PEDRO GONÇAI....VES

i....EGEN D A :

//
TRECHO A SER RECAPEADO

DATA DE INICIO: 29/05/2023

(Prefeitura Municipal- de de (Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46.151.718/0001.80

(.-..,

•-..,,•,. 4,  ‘,„„.
SARJETÕES EM CONCRETO ARMADO - DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO

DE BIRIGUI-SP
TP: 05/2.023 CONTRATO: 10.809/2.023 DATA DA ORDEM DE SERVIÇO:

08/05/2.023 VALOR: 63.810,27 EMPRESA: VILLAGGIO ENGENHARIA LTDA

ENDEREÇOS BAIRRO
1 RUA 1° DE ABRIL X RUA TUPI VILA GIAMPIETRO

2 RUA SÃO SALVADOR X RUA TEN. CEL. JAYR FORESTI VILA GIAMPIETRO

3 RUA SÃO SALVADOR X RUA TEN. CEL. JAYR FORESTI VILA GIAMPIETRO

4 RUA OUVI() JOSÉ DA ROCHA X RUA TUPI VILA GIAMPIETRO

5 RUA PALMARES X RUA TUPI VILA GIAMPIETRO

6 RUA PALMARES X RUA SÃO FRANCISCO DE ASSIS JARDIM N.S. DE FATIMA

7 RUA TEN. CEL. JAYR FORESTI X RUA SÃO FRANCISCO DE ASSIS JARDIM N.S. DE FATIMA

8 RUA TEN. CEL. JAYR FORESTI X RUA SÃO FRANCISCO DE ASSIS JARDIM N.S. DE FATIMA

9 PRAÇA FRANCISCO GARDENAL X RUA AMERICANA JARDIM N.S. DE FATIMA

10 PRAÇA N. S. DE FÁTIMA X RUA SÃO JOÃO JARDIM N.S. DE FATIMA

11 RUA SÃO JOÃO X RUA SIQUEIRA CAMPOS JARDIM N.S. DE FATIMA

12 RUA OLÍVIO JOSÉ DA ROCHA X AV NOVE DE JULHO JARDIM N.S. DE FATIMA

13 RUA SÃO JOÃO X AV NOVE DE JULHO JARDIM N.S. DE FATIMA

TP: 06/2.023 CONTRATO: 10.814/2.023 DATA DA ORDEM DE SERVIÇO:

09/05/2.023
VALOR: 123.711,69 EMPRESA: VILLAGGIO ENGENHARIA LTDA

ENDEREÇOS BAIRRO

1 RUA JOÃO F. FILHO X JOSÉ DOMINGOS DE ANGELIS RESID. SIMÕES

2 RUA JOSÉ DOMINGOS DE ANGELIS X GENNY M. CAPARICA RESID. SIMÕES

3 RUA JOSÉ DOMINGOS DE ANGELIS X SEBASTIÃO CUSTÓDIO RESID. SIMÕES

4 RUA JOÃO FERREIRA FILHO X DOMINGOS PALUDETTO RESID. SIMÕES

5 RUA GENNY M. CAPARICA X DOMINGOS PALUDETTO RESID. SIMÕES

6 RUA ANTONIO JOAQUIM ROZENO X DOMINGOS PALUDETTO RESID. SIMÕES

7 RUA JOÃO FERREIRA FILHO X JOÃO PALUDETTO RESID. SIMÕES

8 RUA GENNY M. CAPARICA X JOÃO PALUDETTO RESID. SIMÕES

9 RUA ANTONIO JOAQUIM ROZENO X JOÃO PALUDETTO RESID. SIMÕES

10 RUA JOÃO FERREIRA FILHO X JOSÉ PALUDETTO RESID. SIMÕES

11 RUA GENNY M. CAPARICA X JOSÉ PALUDETTO RESID. SIMÕES

12 RUA SEBASTIÃO CUSTÓDIO X JOSÉ PALUDETTO RESID. SIMÕES

13 RUA ANTÔNIO JOAQUIM ROZENO X JOSÉ PALUDETTO RESID. SIMÕES

14 RUA JOÃO FERREIRA FILHO X WALDEMAR PALUDETTO RESID. SIMÕES

15 RUA GENNY M. CAPARICA X WALDEMAR PALUDETTO RESID. SIMÕES

16 RUA SEBASTIÃO CUSTÓDIO X WALDEMAR PALUDETTO RESID. SIMÕES

17 RUA SEBASTIÃO CUSTÓDIO X ADELINA ROLDI BOATTO RESID. SIMÕES

18 RUA ANTÔNIO JOAQUIM ROZENO X ADELINA ROLDI BOATTO RESID. SIMÕES

19 RUA LEANDRA TEIXEIRA MACHADO X OCTACILIO CAMARGO FAVERO JD. SÃO BRAS

20 RUA DEMONSTHENES G. PEREIRA X AV VITÓRIA RÉGIA JD. SÃO BRAS

21 RUA MANOEL MOURE TRONCOSO X DEMONSTHENES G. PEREIRA JD. SÃO BRAS

22 RUA THEODOSIO P. DA SILVA X DEMONSTHENES G. PEREIRA JD. SÃO BRAS

23 RUA VICTÓRIO PULZATTO X DEMONSTHENES G. PEREIRA JD. SÃO BRAS

24 RUA ONOFRE ANTONIO X DEMONSTHENES G. PEREIRA JD. SÃO BRAS

25 RUA JOÃO ANTÔNIO SANCHES X DEMONSTHENES G. PEREIRA RESID MONTE LIBANO

TP: 07/2.023 CONTRATO: 10.815/2.023 DATA DA ORDEM DE SERVIÇO:

10/05/2.023 VALOR: 173330,73 EMPRESA: VILLAGGIO ENGENHARIA LTDA

ENDEREÇOS BAIRRO

1 RUA PALMARES X RUA SANTA CECÍLIA SANTO ANTÔNIO

2 RUA LORENA X RUA SANTA CECILIA SANTO ANTÔNIO

3 RUA CONCEIÇÃO X RUA SANTA CECÍLIA SANTO ANTÔNIO

4 RUA CAMPOS SALES X RUA SANTA CECÍLIA SANTO ANTÔNIO

5 RUA CAMPOS SALES X RUA SANTA CECÍLIA SANTO ANTÔNIO

6 RUA FLÓRIDA X RUA SANTA CECÍLIA SANTO ANTÔNIO

7 RUA FLÓRIDA X RUA SANTA CECÍLIA SANTO ANTÔNIO

8 RUA GENERAL OSÓRIO X RUA FLÓRIDA SANTO ANTÔNIO

9 RUA JOÃO NERI X RUA AMBRÓSIO FRIGÉRIO SANTO ANTÔNIO

10 RUA VICENTE GIAMPIETRO X RUA LORENA SANTO ANTÔNIO

11 RUA VICENTE GIAMPIETRO X RUA PALMARES SANTO ANTÔNIO

12 RUA LORENA X RUA GENERAL OSÓRIO SANTO ANTÔNIO

13 RUA CONCEIÇÃO X RUA GENERAL OSÓRIO SANTO ANTÔNIO

14 RUA GENERAL OSÓRIO X RUA CAMPOS SALES SANTO ANTÔNIO

15 RUA SANTA CECILIA X PRAÇA SANTO ANTÔNIO SANTO ANTÔNIO

16 RUA AVAK BEDOUIAN X RUA FLORIDA SANTO ANTÔNIO

17 RUA ARTHUR GAJARDONI X RUA FLÓRIDA SANTO ANTÔNIO

18 RUA VICENTE GIAMPIETRO X PRAÇA SANTO ANTÔNIO SANTO ANTÔNIO

19 RUA LORENA X RUA TUPI SANTO ANTÔNIO

1 RUA SUBTEN. PM  WALMIR SÉGIO POLIZEL X RUA FERNANDO CASTILHO JANDAIA II

2 RUA DARIO BERNARDI X RUA SUBTEN. PM  WALMIR SÉGIO POLIZEL JANDAIA II

3 RUA SUBTEN. PM  WALMIR SÉGIO POLIZEL RUA ANTONIO CANELLA JANDAIA II

4 RUA JOSÉ ROGÉRIO X RUA MANOEL LOPES OLMO JANDAIA II

6 RUA DOMINGOS AGOSTINHO X RUA JOSÉ ROGÉRIO JANDAIA II

7 RUA ANTONIO CANELLA X RUA JOSÉ ROGÉRIO JANDAIA II

8 RUA PAULO GARCIA PERES X RUA MANOEL LOPES OLMO JANDAIA II

9 RUA HELITON FRIGÉRIO X RUA PAULO GARCIA PERES
JANDAIA II

10 RUA DIVALLE AGUSTINHO X RUA PAULO GAROA PERES
JANDAIA II

11 RUA RAFAL GIORJÃO X RUA PAULO GARCIA PERES
JANDAIA II

12 RUA ANTONIO CANELLA X RUA PAULO GARCIA PERES
JANDAIA II

1 RUA BOM JESUS X RUA MANTURA ANTONIO
JANDAIA RES. PARQUE

2 RUA BOM JESUS X RUA MANTURA ANTONIO
JANDAIA RES. PARQUE

3 RUA HUMBERTO BENEDUZZI X RUA JOÃO FIOROTTO
JANDAIA RES. PARQUE

4 RUA HUMBERTO BENEDUZZI X RUA ABRÃO ANTONIO
JANDAIA RES. PARQUE

5 RUA ANGELO BOTTESINI X RUA ABRÃO ANTONIO
JANDAIA RES. PARQUE

6 RUA ANGELO BOTTESINI X RUA ELIAS ANTONIO
JANDAIA RES. PARQUE

7 RUA FERNANDO IBANHES X RUA JOÃO FIOROTTO
JANDAIA RES. PARQUE

8 RUA FERNANDO IBANHES X RUA ABRÃO ANTONIO
JANDAIA RES. PARQUE

9 RUA FERNANDO IBANHES X RUA ELIAS ANTONIO
JANDAIA RES. PARQUE

10 RUA ABRÃO ANTONIO X RUA BOM JESUS
JANDAIA RES. PARQUE

TP: 04/2.023 CONTRATO: 10.808/2.023 DATA DA ORDEM DE SERVIÇO:
11/05/2.023

VALOR: 233.354,27 EMPRESA: VILLAGGIO ENGENHARIA LTDA
ENDEREÇOS

BAIRRO 1 RUA EDUARDO ZAMBALDI X AV. ISAURA MACARINI ALBANI
RESID. SÃO JOSÉ

2 RUA LUIZA M. DE JESUS X RUA ANÍSIO GOMES
RESID. SÃO JOSÉ

3 RUA EDUARDO ZAMBALDI X RUA ANISIO GOMES
RESID. SÃO JOSÉ

4 RUA ANISIO GOMES X RUA ANGELA S. MELONI
RESID. SÃO JOSÉ

5 RUA ANISIO GOMES X RUA ANGELA S. MELONI
RESID. SÃO JOSÉ

6 ALAMEDA NELSON ANTONIO ZAMPIERI X RUA LEONORA FIOROTTO JD DAS OLIVEIRAS
7 RUA JOSÉ MARONEZE X RUA LEONORA FIOROTTO

RECANTO VERDE
8 RUA ANTONIO PONTES FILHO X RUA VICTORIO ALFREDO MERANCA RECANTO VERDE
9 RUA VICENTE LOPES TETILLA X RUA LEONORA FIOROTTO

RECANTO VERDE
10 RUA JULIO CESAR ESTEVES VOLSI X RUA SHIGUEIRO SAKAI

RESIDENCIAL IPÊ
11 RUA BENEDITO ROSA X RUA SHIGUEIRO SAKAI

RESIDENCIAL IPÊ
12 RUA SEBASTIANA PEREIRA X RUA SHIGUEIRO SAKAI

RESIDENCIAL IPÊ
13 RUA JOVELINA R. DIAS X RUA SHIGUEIRO SAKAI

RESIDENCIAL IPÊ
14 RUA ANGELO MOMESSO X RUA SHIGUEIRO SAKAI

RESIDENCIAL IPÊ
15 RUA ANGELO MOMESSO X AV. FERNANDO CASTILHO

RESIDENCIAL IPÊ
16 RUA EDSON PEREIRA X AV. FERNANDO CASTILHO

RESIDENCIAL IPÊ
17 RUA JOVELINA R. DIAS X AV. FERNANDO CASTILHO

RESIDENCIAL IPÊ
18 RUA ANTONIO ESTEVES X AV. FERNANDO CASTILHO

RESIDENCIAL IPÊ
19 RUA SEBASTIANA PEREIRA X RUA ANOR GUALBERTO JUNQUEIRA RESIDENCIAL IPÊ
20 RUA BENEDITO ROSA X RUA ANOR GUALBERTO JUNQUEIRA RESIDENCIAL IPÊ
21 RUA JULIO CESAR ESTEVES VOLSI X RUA ANOR GUALBERTO JUNQUEIRA RESIDENCIAL IPÊ
22 AV. PAULO DA SILVA NUNES X AV. FELIPE ELIAS BUCHARLES JD. SÃO CONRADO

23 AV. FELIPE ELIAS BUCHARLES RETORNO COM A RUA MANOEL TRIGOLO ALONSO JD. SÃO CONRADO
24 AV. FELIPE ELIAS BUCHARLES RETORNO COM A RUA MANOEL TRIGOLO ALONSO JD. SÃO CONRADO
25 RUA JOSÉ URBANO CURSINO X RUA MANOEL TRIGOLO ALONSO

JD. SÃO CONRADO
26 RUA JOSELYN A. DA COSTA X RUA GERALDO PACHU

JD. SÃO CONRADO
27 AV. FELIPE ELIAS BUCHARLES RETORNO COM A RUA JOSELYN A. DA COSTA JD. SÃO CONRADO
28 AV. FELIPE ELIAS BUCHARLES RETORNO COM A RUA JOSELYN A. DA COSTA JD. SÃO CONRADO
29 AV. FELIPE ELIAS BUCHARLES RETORNO COM A RUA FREI ANSELMO MARCONDES 1D. SÃO CONRADO
30 AV. FELIPE ELIAS BUCHARLES RETORNO COM A RUA FREI ANSELMO MARCONDES JD. SÃO CONRADO
31 RUA ORÉLIO LOLLI X RUA ANTONIO AUGUSTO TOZZONI

JD. SÃO CONRADO
32 RUA ARGEMIRO RICCI X RUA ORÉLIO LOLLI

JD. SÃO CONRADO
33 RUA LUIZ FELICIO X RUA ORÉLIO LOLLI

1D. SÃO CONRADO
34 RUA ORÉLIO LOLLI X AV. FELIPE ELIAS BUCHARLES

JD. SÃO CONRADO
35 RUA JOSÉ CHAIN X RUA GERALDO PACHU

JD. SÃO CONRADO
36 RUA ARGEMIRO RICCI X RUA JOSÉ CHAIN JORGE

JD. SÃO CONRADO
37 RUA LUIZ FELICIO X RUA JOSÉ CHAIN JORGE

JD. SÃO CONRADO
38 RUA OLÍVIO M. DE CAMPOS X RUA JOSÉ CHAIN JORGE

JD. SÃO CONRADO
39 RUA GUINÉ TUNES X GERALDO PACHU

JD. SÃO CONRADO
40 RUA GUINÉ TUNES X RUA LUIZ FELICIO

1D. SÃO CONRADO
41 AV. PAULO DA SILVA NUNES X AV. FELIPE ELIAS BUCHARLES

JD. SÃO CONRADO
42 RUA MANOEL COTTAS AZEVEDO X RUA CONSOLAÇÃO

JARDIM KLAYTON
43 RUA MANOEL COTTAS AZEVEDO X RUA CONSOLAÇÃO

JARDIM KLAYTON
44 RUA JOSÉ DEL PICCOLO X RUA CONSOLAÇÃO

JARDIM KLAYTON
45 RUA FRANCISCO HENRIQUE DOS SANTOS X RUA MARIO DE SOUZA CAMPOS VILA ROBERTO
46 RUA MANOEL VIEIRA DA SILVA X RUA MARIO DE SOUZA CAMPOS

VILA ROBERTO
47 RUA LIBERDADE X RUA MARIO DE SOUZA CAMPOS

VILA ROBERTO
48 RUA LIBERDADE X RUA MARIO DE SOUZA CAMPOS

VILA ROBERTO